ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 156-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC

[ {PRIMERA CONVOCATORIA)

1 [RUMERO DE ACTA [

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 12 de octubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 09:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 156-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objetc de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS GON MUROS GYPLAC —
FIBROCEMENTOQ PARA EL USQ DE AULAS - GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO — PROVINCIA DE HUAMANGA -DISTRITO DE VINCHOS a fin de efectuar la APERTURA
DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIFANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) |
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro: [
Miembro |¢.P.C. JULIO PALOMONIO YOLGO [Dependencia: OAPF |

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE coma participantes los siguientes proveedores:

N# RUC Nombre o razon secial del pariicipante Estado

1 10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER valido
2 10282989269 SANTIAGO PENA EDWIN LUCHO valido
3 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER valido
4 | 102916849C0 NAJARRQ CASTRO HOLANDA valido
5 |102982C3462 BAZAN REZKALAH MANUEL FARITH valido
6 | 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL valido
7 |10430888765 RAMOS GUTIERREZ VICTOR RAUL valido
8 10452445561 NAVARRQ NUNEZ EDISON WILLIAMS valido
9 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO valido
10 |10476416294 CORILLA VILLAR KATTYUSKA valido
11 [10715861971 URBANO QUISPE WILLIAM vilido
12 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN valido
13 |10741669814 CASTANEDA ROMERQO MARIA FERNANDA valido
14 120392929127 CONTRATISTAS GENERALES DYLAN S.A.C. valido
15 |20477155805 NEGQOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. valido
16 |20477485142 INMORILIARIA CASABELLA S.R.L. | valido
17 |204908587241 A & A SAENZ'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA - A & A SAENZ'S E.I.R.L. valido
18 |20495011888 A& FS CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C. valido
19 |20495182348 CONSQRCIO BWE FUCKRAS S.A.C. valido
20 |20534TE6352 GRUPQ HV CONSTRUCTOR S.A.C. valido
21 |20542513439 CRISAMYR SOCIECAD ANCNIMA CERRADA valido
22 |20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. valido
23 MAZZOY INVERSIONES ¥ SERVICIOS S.A.C. valido
24 GRUPD AICS SAC valido
25 COORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido
26 f CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. valido
27 [20574750050 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. valido
28 |20574763381 TOVACORP S.A.C. vaiido
29 12060011 %b‘d EMPRESA "INVERSIONES NIMAPE E.|.R.L." valido
30 120012 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y/SERVICIOS GENERALES E.|.R.L. valido
31 |2060136287 CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C. valido
32 |20801441072 SC BUILPING S.A.C. valido
33 [20802177593 RIVERA CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. | vélido
34 2060223181‘. "INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D &% M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C." vélido
35 20802253768 "SVIMULT S AC." valido
36 |206028458470 MULTISERMICIOS JE E.L.R.L. valido
37 120602595019 CORPORATION F NACION :OCLED#D ANONIMA CERRADA valido
38 120603130163 TN vélido
39 20603145870 valido
40 | 20605378286 valido
41 |20608388435 vélido
42 20805403523 valido
43 |2060€329092 valido
44 |20606889714 vélido
45 |20607936774 valido
46 120608069519 : BT INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C. valida
47 129608447106 CONTRATISTAS GENERALES WARISUR S.A.C. valido
48 20608115506 INVERSIONES ALTO CIPRES S.A.C. valido
49 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
culminada la fecha prevista para la presentacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANC ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza ia apertura de ofertas de
manera electrénica a través de! SEACE (descarga de la informacién de las ofertas), ev:deQuando que los siguientes postores presentaron sus ofertas.

\
5 . : \ : . Horade | :
N RUC Nombre o razdn sogial Fecha de presentacién : Ferma de Presentacion
3 presentacin
; CONSORCIO TUNKI \._ 20/09/2023 20:25:29 Electrénica
2 CONSORCIO POCKRAS 20/08/2023 19:49:02 Electrénica
R MULTISERVICIOS JE E.I.R.L. 20/08/2023 23:41:50 Electronica
4 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20/09/2023 21:09:12 Electrénica
s SANTIAGO PENA EDWIN LUCHO 20/09/2023 22:13:58 Electrénica
CASTANEDA ROMERQ MARIA FERNANDA 22:36:03
6 20/09/2023 Electrénica
"SVIMULT S.A.C." :21:
7 20/09/2023 222132 Electronica
COORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA 23:15:55 o
8 CERRADA 20/09/2023 Electronica
Acta seguido. se procede con la ravisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacioén de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas yfo
requisitcs y condiciones de fos terminos de referencia previstas en las bases.
POSTOR 1 POSTOR 2 | POSTAR 3 | postors | PosTors




GALPAL

sLTisERVICIoS JE | SONSULTOR

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA QFERTA. CONSTREIO TUNKI CONSORCIO POCKRAS sy = SANTIAGO
P CONSTRUGT| PERA EDWIN
OFES SRL. LUeHS
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE “CuMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
eclaracion jurada de erdo el literal b) de o 52 del Re ento. {Anexo
:‘)DE;) lar; Jur acuSTde con ral b) del articulo 52 glam La CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumpiimiento de ios termincs de referencia contenidas en el
) . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la presente seccién. (Anexo N° 3)
&) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comiin, el domicilio coman y las obligaciones a las que se . CUMPLE NG CORRESPONDE |COR :EOSPON NO
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente DE CORRESFPONDE
a dichas obligaciones. {Anexo N°5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO ADMITEIO ADNMITIRG ADMITIDG
POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8
2 COQRPGRACION E
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. CASTAHEDA ROMERC EVIMULT S A INVERSIONES
MARIA FERNANDA ANDINAS SCCIEDAD
ANGNIMA CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c ion j i { .
) Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los terminos de referencia contenidas en el
) n CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo |ll de la presente seccién. {Anexo N° 3)
¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilic comin y las obligaciones a las que se
) s . . NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada una de los integrantes del consarcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDG ADMITIDG ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Conforme con lo sefialado en cuadro precedente, no se admiten las siguientes ofertas:

N© Namdre o razdn social del postar

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaiuacion:

No Nombre o razdn social del postor ltem{s) a los que postula
1 |CONSORCIO TUNKI " ITEM UNICO
2 |CONSORCIO POCKRAS /] ITEM UNICO
3 |MULTISERVICIOS JE ELR.L ~Tf™ &g ™. ITEM UNICO
4 |GALPAL CONSULTORES Y gi CTORES SR.L ITEM UNICO
5 |SANTIAGO PENA EDWIN L v Tl ITEM UNICO
5 |CASTANEDA ROMERO MARIA EERNANDA | ] ITEM UNICO
7 ["SVIMULT S.AC." \=\\ e S0 ITEM UNICO
8 |COORPORACION E INVER 1N ;SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS 2
8.1 |FATOR DE EVALUACION | ; 1 PRECIO PUNTAJE MAXHMC
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de Donde:
precio mas bajo y otorgar a las demas ‘ofertas puntajes i=Oferta
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin  Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
la siguiente férmula: Qi=Precio i 100 PUNTOS
Om = Precio de la oferta mas baja
Pi=Q0m x PMF PMP = Puntaje maximo del precio
Qi
8.2 |DETALLE DE LA EVALUAGION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
POSTOR 1 POSTOR 2 PQOSTOR 3 POSTOR 4 POSTCR §
FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO cougall::glﬁss vy | SANTIAGO PENA EDWIN
CONSORCIO TUNKI POCKRAS MULTISERVICIOS JE ELR.L. | (overercroars LUCHO
SRL.
Monto y Férmula | Monto y Férmula Monto y Férmula Monto y Férmula Monto y Farmula
PRECIO S/74,453.85 $/66,000.00 5165,000.00 5/69,000.00 5/78,998.29
Pi = Om x PMP Pi= Om x PMP. Pi = Omx PMP Pi= Om x PMP Pi= Om x PMP
oi oi oi oi i
PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACION S SE48 1900 Sh20 228
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la 2 s o8 A il
condicién de micro y pequena empresa (Anexo N°11)
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 91.67 103.40 105.00 98.91 86.39
ORDEN DE PRELACION Sto 2do 1ro 3ro Tma
POSTOR & POSTCR 7 POSTOR 8
FACTORES DE EVALUAC[ON CASTANEDA ROMERQ ) j COORPORACION E INVERSIONES
MARGYFERNANDS SVIMULT S.AC. ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Monto y Férmula Monto y Formula Monta y Férmula
PRECIO $/91,500.00 5/74,352.00 $/70,000.00
Pi= Om x PMP Pi= OmxPMP. Pi= Om x PMP
ol oi i




PUNTAJE TOTAL.SIN BONIFICACION 71.04 8672 9286
'Solicitud de bonfficacion del cince por ciento (5%) por tener la 255 o o4
Lcondicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11) ’ i
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 74:59 91.06 97.50
ORDEN DE PRELACION 8va 6ta, 4o
9 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdd a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N* NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE TOTAL ORPEN DE PRELACION
1 IMULTISERVICIOS JE E.LR.L. 105.00 1
2 |CONSORCIO POCKRAS 103.40 2
3 |GALPAL CONSULTCRES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 98.91 3
4 |COORPORACION E INVERSIONES ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 97.50 4
5 |CONSORCIO TUNKI 91.67 5
6 |"SVIMULT SA.C." 91.086 6
7 | SANTIAGO PENA EDWIN LUCHQ 86.39 7
8 |CASTANEDA ROMERQ MARIA FERNANDA 74.59 8

10 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, ef Organo Encargado de las Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con

los requisitos de calificacion detallados en las bases:

POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION MULTISERVICIOS JE E.L.R.L. CONSORCIO POCKRAS
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA
:TITULO PROFESIONAL Y COLEGIADO DE [NGENIERO CIVIL Y0
ARQUITECTO del personal clave requerido como RESPONSABLE DEL CUMPLE CUMPLE
SERVICIO.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
731 = o] & YT TCTTTOT Vi SUpPETVISTT = =
de Servicios de Instalacmn ylo montaje yfo implementacion de modulos prefabricados yio o CUMP’TE’ cpnforme_ se evidencia de su oferta,
la experiencia acreditada dei personal clave
drywall, edificios modulares y/o médulos armables y/o servicios de mantenimiento y/o corresponde a RESIDENTE, INSPECTOR Y
acondicionamiento de edificacionses para uso en: vivienda educacién, departe salud, P ! .
. L . . K X N - .| SUPERVISOR DE OBRA, el cual es una actividad
espacios administrativos, espacios industriales o espacio para transporte (espaciocs . .
. N PP L H L . no acorde a la experiencia exigida, puesto que el
habitables) o espacios para uso logistico. Asimismo, se considera valido actividades en cargo de RESIDENTE, INSPECTOR Y
servicio de Instalacion de Estructuras Metalicas y/fo Tabiqueria en Seco y/o Gyplac g ! ) CUMPLE
N . . i .| SUPERVISCOR DE OBRA no es acorde al objeto de
Fibrocemenito, siempre que sea para use de vivienda, educacion, deporte, salud, espacios Lo .
o . C ; . : . contratacion, conforme a las regias definidas en las
administrativos, espacios industriales o espacios para transportes (espacios habitables) o . e
. o . bases integradas producto de la absolucion de
espacios para uso logistica, del personal clave requerido como RESPONSABLE DEL ) .
consuitas y observaciones formuiado por diversos
SERVICIO. X o
postores respecto 2 ia experiencia del personal
clave.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Ei postor dehe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos Mil con 00/100
soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios
antericres a [a fecha de Ja presentacion de ofertas que se computaran desde la facha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln caresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/. 56,600.00 (Cincuenta y Seis Ml Seiscientos con 00/100 soles), por la venta de semvicios
iguaies o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aflos anteriores a la facha de la presentacian de
ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
carresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
emprasa.
Se consideran servicios similares a ios siguientes: Servicics de Instalacion y/a montaje yfo implementacion de
modulos prefabncadus ylo drywall edificios madulares y/o médules armables y/o servicios de mantenimiento y/o
de edificaci para usa en vmenda educaclon deporte, saiud, espacios admiristrativos,
espacios i i o ios para P ° ios para uso logistico. Asimismo, se
considera véiido SERVICIO DE INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA EDIFICIOS MODULARES,
MODULOS ARMABLES PARA USO EN VIVIENDA, EDUCACION, DEPORTE, SALUL, ESPACIOS
ADMINISTRATIVOS, ESPACIOS INDUSTRIALES O ESPACIO PARA TRANSPORTE (ESPACICS HABITABLES)
0 ESPACIO PARA USO DE LOGISTICA.
CUMPLE CUMPLE
RESULTARO NO CALIFICA -~ CALIFICADO

POSTORES

REQUISITOS DE CALIFIGACION GALPAL CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SRL

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 [FORMACION ACADEMICA

:TITULG PROFESIONAL Y COLEGIADO DE INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO del personal clave requerido| CUMPLE
como RESPONSABLE DEL SERVICIO.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Dos (02) aftos en actividades desarroiladas como Responsable y/o Monitor /o Supervisor de
Servicios de Instalacién y/o montsje y/o implementacion de médules prafabricados yio drywall,
edificios modulares y/o médulos ammables yfo servicios de mantenimiento y/o acondicionamiento de
edificaciones para uso en: vivienda educacién, deporte salud, espacios administrativos, espacios
industrisies o espacio para transporte (espacios habitables) o espacios para uso logistico, Asimismo,
se considera valido actividades en servicio de Instalacion de Estructuras Metdlicas y/o Tabiquerfa en CUMPLE
Seco y/o Gyplac Fibrocemento, siempre que sea para uso de vivienda, educacion, deporte, salud,
espacios administrativos, espacios industriales o espacios para transportes (espacios habitables) o
espacios para uso logistica, del persanal clava requerido como RESPONSABLE DEL SERVICIO.

o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Sf. 200,000.00 {Doscientos Mil con 00/100
soles), por la contratacin de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios|
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del »
comprobante de pago, segin correspanda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y peguefia empresa, se acredita
una experiencia de S/. 56,600.00 (Cincuenta y Seis Mil Seiscientos con 00/1C0 soles), por |a venta de servicios
iguales a similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (B) afos anteriores a la fecha de la presentacidn de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
cormresponda. En el caso de consorcics, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa. CUMPLE
Se consideran servicios similares a los sigui icios de ion y/o montaje y/o implementacion de
médulos prefabricados ylo drywall edificios modutares y/o maédules armables y/o servicios de mantenimiento yfo
ici i de edificaci para uso en vivienda, educacion, deporte, salud, espacios administrativos,
espacios industriales o espacios para P i itables) o espacios para usa logistico. Asimismo, se
considera valido SERVICIO DE INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA EDIFICIOS MODULARES,
MODULOS ARMABLES PARA USC EN VIVIENDA, EDUCACION, DEPORTE, SALUD, ESPACICS
ADMINISTRATIVOS, ESPACIOS INDUSTRIALES © ESPACIO PARA TRANSFORTE (ESPACIOS HABITABLES)
© ESPACIO PARA USO DE LOGISTICA.

RESULTADO CALIFICA
11 RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO (2) LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1+ |CONSORCIO POCKRAS
12 |ACUERDO ADOPTADO

El Responsabie del Organo Encargado de las Contrataciones en mérito a las ofertas presentadas y el resultado de la evaluacion de los requisitos de calificacién; procede a otorgar la
BUENA PRO bajo el siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTCR MONTO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS CON MUROS GYPLAC — FIBROCEMENTO PARA
1 EL USO DE AULAS - GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO —~ PROVINCIA DE CORSCREIO FESKIES $/66,000.00

HUAMANGA - DISTRITO DE VINCHOS.

Siendo las 11:00 horas del mismo dia, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por teminada la sesion, firmandose la presente acta en sefial de aceptacion y conformidad por el
responsable dei Organo de las Contrataciones. ~

L/ L

e 'Juﬁfg

NOMBRE Y FIRMA U‘EL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

/




